
Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

čj. OB/2022/0035/4

Zápis
z 34. zasedání Zastupitelstva obce Běleč,

v PONDĚLÍ 31. ledna 2022 od 19:30 hodin
v zasedací místnosti obecního úřadu v Bělči, Běleč 22

Přítomni Josef Bartůněk, Marcel Fiala, Pavel Krejčí, Tomáš Kubále, Jitka Neradová a Stanislav Šmejkal, omluven Tomáš
Kubále.

Zasedání zastupitelstva zahájil starosta Stanislav Šmejkal (dále „předsedající“) v 19:37 a přivítal přítomné. Předsedající
konstatoval, že je přítomno 6 členů zastupitelstva a zastupitelstvo je usnášeníschopné. Předsedající seznámil přítomné
s návrhem programu, zveřejněným na úřední desce a elektronické úřední desce od 24. ledna 2022 dosud.

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele

Předsedající  navrhla  určit  ověřovateli  zápisu  Pavla  Krejčího  a  Marcela  Fialu  a  zapisovatelem Stanislava  Šmejkala.
Nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 1/2022
zastupitelstvo určuje ověřovateli zápisu Pavla Krejčího a Marcela Fialu a zapisovatelem Stanislava Šmejkala.

2) Schválení programu

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Žádné návrhy na
doplnění programu nebyly předloženy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 2/2022
zastupitelstvo schvaluje program 34. zasedání zastupitelstva obce Běleč.
1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
2) Schválení programu
3) Zpráva o hospodaření obce za rok 2021
4) Zpráva o hospodaření v obecních lesích za rok 2021
5) Rozpočtové opatření 1/2022
6) Zákaz podomního a pochůzkového prodeje
7) Rekonstrukce požární zbrojnice
8) Dotazy občanů

3) Zpráva o hospodaření obce za rok 2021

Starosta přednesl  finanční zprávu za rok 2021. Příjmy jsou naplněny podle upraveného předpokladu, pohledávky po
splatnosti evidujeme ve výši 21 577,56 Kč, k dnešnímu dni zbývá uhradit 7 500 Kč. Daňové příjmy činily 3,93 mil. Kč,
nedaňové příjmy 1,82 mil. Kč, příjmy z dotací 1,21 mil. Kč. Celkové příjmy obce po konsolidaci činily v roce 2021
celkem 7 009 763,99 Kč. Celkové výdaje obce v roce 2021 činily 6 746 834,22 Kč, z toho výdaje na neinvestice včetně
oprav 5,04 mil. Kč, na investice šlo 2,35 mil. Kč. Výdaje odpovídaly předpokladům. Z velkých staveb byla rozestavěna
rekonstrukce hasičské zbrojnice (608 tis. Kč), bylo pořízeno tepelné čerpadlo a vrty pro obecní budovy v Bělči (948 tis.
Kč), výdaje na komunikace činily 577 tis. Kč a hospodaření v lesích potřebovalo 1,59 mil. Kč. Na konci roku bylo na
účtech a v pokladně obce celkem 3,67 mil. Kč, z toho 503 tis. Kč jako zálohy na dotace pro akci v roce 2022.  Před
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Strana 1/4



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

paragraf schválený upravený skutečnost plnění
Daňové příjmy 2 960 040 3 702 430 3 934 207,38 106,26 %
Místní poplatky 40 000 43 000 42 700,00 99,30 %
Přijaté transfery 279 960 1 208 980 1 208 980,45 100,00 %

1014 Ozdravování zvířat 0 2 198 2 198,00 100,00 %
1032 Pěstební činnost 1 000 000 1 350 800 1 344 240,55 99,51 %
1069 Pronájmy pozemků 265 000 270 050 270 049,95 100,00 %
2310 Pitná voda 40 000 42 560 42 562,06 100,00 %
2321 Odpadní vody 0 15 000 0,00 0,00 %
3313 Kino 30 000 57 758 57 764,00 100,01 %
3639 Komunální služby 0 45 000 45 000,00 100,00 %
3725 Separovaný odpad 35 000 41 100 41 141,50 100,10 %
3769 Životní prostředí 0 0 473,76 100,00 %
5269 Správa krizové stavy 0 7 135 7 135,00 100,00 %
6171 Místní správa 0 12 596 13 311,34 105,68 %
6330 Převody fondům 0 0 640 000,00 100,00 %

Příjmy celkem 4 650 000 6 798 607 7 649 763,99 112,52 %

Financování 1 500 000 1 910 000 -262 929,77 -13,77 %

1014 Ozdravování zvířat 0 2 200 2 198,00 99,91 %
1032 Produkční činnosti 1 000 000 1 592 290 1 586 186,53 99,62 %
2212 Místní komunikace 800 000 1 059 000 576 757,84 54,46 %
2219 Cyklostezky 0 82 000 36 000,00 43,90 %
2310 Pitná voda 150 000 547 407 438 936,64 80,18 %
2321 Odpadní vody 40 000 144 950 61 070,00 42,13 %
3313 Kino 30 000 42 840 30 875,69 72,07 %
3316 Zpravodaj 10 000 10 000 0,00 0,00 %
3319 Kronika 10 000 10 000 5 000,00 50,00 %
3329 Ochrana památek 0 49 000 49 000,00 100,00 %
3392 Kultura 100 000 75 000 62 403,74 83,20 %
3399 Záležitosti kultury 35 000 67 000 63 985,82 95,50 %
3412 Sportoviště 10 000 50 000 49 663,00 99,33 %
3419 Sport 50 000 55 300 50 094,88 90,59 %
3421 Volný čas mládeže 40 000 137 000 55 273,89 40,35 %
3429 Zájmová činnost 220 000 265 700 265 362,22 99,87 %
3525 Hospice 0 20 000 20 000,00 100,00 %
3631 Veřejné osvětlení 30 000 50 000 20 065,84 40,13 %
3635 Územní plánování 50 000 50 000 0,00 0,00 %
3636 Územní rozvoj 1 000 000 1 000 000 947 819,96 94,78 %
3639 Komunální rozvoj 100 000 100 000 56 402,00 56,40 %
3721 Nebezpečný odpad 10 000 3 630 3 630,00 100,00 %
3722 Komunální odpad 120 000 136 186 136 138,53 99,97 %
3725 Separovaný odpad 60 000 74 000 71 141,19 96,14 %
3745 Prostranství 120 000 273 340 252 926,98 92,53 %
5213 Krizová opatření 30 000 30 000 0,00 0,00 %
5269 Správa krizové stavy 0 63 000 62 946,00 99,91 %
5512 Požární ochrana 570 000 1 333 300 690 714,86 51,80 %
6112 Zastupitelstvo 812 000 812 000 811 404,00 99,93 %
6114 Volby do parlamentu 0 30 000 30 000,00 100,00 %
6171 Místní správa 180 000 279 664 276 939,01 99,03 %
6310 Peněžní ústavy 5 000 5 000 2 328,60 46,57 %
6330 Převody fondům 0 0 640 000,00 100,00 %
6399 Finanční operace 60 000 57 950 30 723,00 53,02 %
6402 Finanční vypořádání 0 850 846,00 99,53 %
6409 Ostatní činnosti 508 000 200 000 0,00 0,00 %

Výdaje celkem 6 150 000 8 708 607 7 386 834,22 84,82 %

Strana 2/4



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 3/2022
zastupitelstvo bere na vědomí zprávu o hospodaření obce za rok 2021.

4) Zpráva o hospodaření v obecních lesích za rok 2021

Starosta  přednesl  zprávu  o  hospodaření  v  obecních  lesích.  Hospodaření  odpovídá  předpokladům  kvůli  kůrovcové
kalamitě v minulých letech a tedy zvýšeným nákladům na pěstební činnosti. Celkem bylo za rok 2021 vytěženo 1065 m3

dřeva (cca 1/10 desetiletého etátu dle nového LHP) a všechno dřevo bylo prodáno. Výnosy z hospodaření včetně dotací
činily 1 395 670 Kč, z toho dotace 278 967 Kč, náklady na těžbu a pěstební činnosti celkem 1 395 670 Kč, hospodářský
výsledek byl – 15 368 Kč. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Stav k 1.1. 1. čtvrtletí 2. čtvrtletí 3. čtvrtletí 4. čtvrtletí Celkem

Prodej dřeva 0 m3 565 m3 166 m3 461 m3 4 m3 1 196 m3
Těžba 120 m3 715 m3 0 m3 0 m3 350 m3 1 185 m3
Přiblížení 120 m3 715 m3 0 m3 0 m3 350 m3 1 185 m3

Tržba za dřevo 0 Kč 433 658 Kč 124 052 Kč 557 486 Kč 1 304 Kč 1 116 500 Kč
Samovýroba dřeva 0 Kč 0 Kč 103 Kč 100 Kč 0 Kč 203 Kč
Dotace na pěstební činnosti 0 Kč 0 Kč 230 360 Kč 0 Kč 48 607 Kč 278 967 Kč

Těžba, přiblížení a sortimentace 0 Kč 245 866 Kč 0 Kč 0 Kč 140 000 Kč 385 866 Kč
Změna stavu výroby -42 000 Kč 42 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč
Pěstební činnosti 0 Kč 66 220 Kč 311 009 Kč 233 495 Kč 275 826 Kč 886 550 Kč
Odborný lesní hospodář 0 Kč 27 346 Kč 19 482 Kč 29 293 Kč 20 501 Kč 96 622 Kč

Výnosy celkem 433 658 Kč 354 515 Kč 557 586 Kč 49 911 Kč 1 395 670 Kč
Náklady celkem 381 432 Kč 330 491 Kč 262 788 Kč 436 327 Kč 1 411 038 Kč

Hospodářský výsledek 52 226 Kč 24 025 Kč 294 798 Kč -386 416 Kč -15 368 Kč

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 4/2022
zastupitelstvo bere na vědomí zprávu o hospodaření v obecních lesích za rok 2021.

5) Rozpočtové opatření 1/2022

Starosta připravil rozpočtové opatření 1/2022. Jedná se o dočasný převod 1 mil. Kč z komunikací na stavbu hasičské
zbrojnice z důvodu změny financování, zvýšení příjmů o 50 000 Kč z důvodu zpřesněného odhadu příjmů a zvýšení
financování o 150 000 Kč (vyšší zůstatek na účtu na konci roku), o převod 38 000 Kč na správnou položku – poplatky z
odpadů (změna rozpočtu) a zvýšení příjmů na zpracování dat o 17 120 Kč, zvýšení daně z příjmů o 23 880 Kč a zvýšení
rezervy o 159 000 Kč. V jednotlivých paragrafech bylo převedeno 41 560 Kč. Před hlasováním dal předsedající možnost
vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 5/2022
zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření 1/2022 – zvýšení příjmů o 88 000 Kč, snížení příjmů o 38 000 Kč,
zvýšení výdajů o 1 200 000 Kč, snížení výdajů o 1 000 000 Kč, zvýšení financování o 150 000 Kč, změny ve výdajích
v rámci paragrafů ve výši 41 560 Kč.

Strana 3/4



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

6) Zákaz podomního a pochůzkového prodeje

Starosta zahájil diskusi o možném zákazu podomního a pochůzkového prodeje, protože od 1. ledna 2022 se toto vztahuje
i na prodej energií. Proběhla diskuse, tuto věc dořešíme v budoucnu.

7) Rekonstrukce požární zbrojnice

Ministerstvo  vnitra  žádá  dodatečně  schválit  souhlas  zastupitelstva  s  dofinancováním  hasičské  zbrojnice  konkrétním
usnesením. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 6/2022
zastupitelstvo obce se zavazuje dofinancovat rozdíl mezi celkovou cenou předmětu plnění na akci „Obec Běleč -
rekonstrukce požární zbrojnice“ a poskytnutou dotací do plné výše z vlastních zdrojů.

8) Dotazy občanů

Nikdo neměl žádný příspěvek do diskuse.

Zasedání bylo ukončeno ve 20:03.

Zápis byl vyhotoven 1. února 2022.

........................................
Stanislav Šmejkal

starosta, zapisovatel

........................................
Pavel Krejčí

ověřovatel zápisu

........................................
Marcel Fiala

ověřovatel zápisu

Zveřejněno na úřední desce dne ......................... .............................. ..............................
(vč. zveřejnění v elektronické podobě)

Sejmuto z úřední desky dne ......................... .............................. ..............................

Strana 4/4


